
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, tel.  491 419 611 

 

Spis. zn.: 

Č.j.: 

NMNM/684/2025/OVRR/StL 

NMNM/12778/2025/OVRR/StL 

O-44/25 

V Novém Městě nad Metují, dne 30.04.2025 

Vyřizuje: Ing. Lenka Štoková, mobil 739 633 618, E-mail : stokova@novemestonm.cz 

 

 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti 

povolení záměru, kterou dne 08.01.2025 podal 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 

který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 

59/23, 500 04  Hradec Králové 

(dále jen "stavebník"), podle § 198 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost povolení záměru spis. zn. Výst. 

29581/2022/Št, č.j. NMNM/75/20233/OVRR/StL, SP-1/23 dne 09.01.2023 na stavbu 

II/308 Králova Lhota- Bohuslavice 

Bohuslavice, Rohenice, České Meziříčí, Králova Lhota 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích p. p. č. 49/1, 116/1 (pozemky dle SP p.č. 116//3, 116/4, 116/5, 116/6, 

116/7,116/11, 116/15 sloučeny do p.č. 116/1), 116/2, 116/8, 116/9, 116/10, 116/12, 116/13, 116/14, 

116/17, 116/18, 973/1 dle KN v katastrálním území Bohuslavice nad Metují, p. p. č. 5358, 6131/1, 

6131/2, 6131/3, 6131/4, 6131/5, 6131/6, 6131/8, 6131/9, 6131/10, 6131/11, 6137/1, 6137/3, 6137/4, 

6137/6, 6137/10, 6137/11, 6137/12, 6137/13, 6138/1, 6138/2, 6138/3, 6138/4, 6138/5, 6138/6, 6138/7 dle 

KN v katastrálním území České Meziříčí, p. p. č. 166/8 (pozemky dle SP p.č. 368/11 a 3342/1 sloučeny 

do p.č. 166/8),  177/1 (pozemek dle SP p.č. 368/10 sloučen do p.č. 177/1), 179, 181/1, 184/13 (pozemky 

dle SP p.č. 368/6 a 368/17 sloučen do p.č. 184/13), 368/16, 370, nově 3114/3 (pozemek p.č. 3114/5 

sloučen do p.č. 3114/3), 3248 (pozemky dle SP p.č. 368/1 a 3245 sloučeny do p.č. 3248), nově 3250/1 

(pozemek dle SP p.č. 369 sloučen do p.č. 3250/1) dle KN v katastrálním území Rohenice, p. p. č. 28/1, 

28/3, 47/5, 136/1, 166/2, 254, 276/1, 276/2, 276/3, 292/2, 3000, 3090, 3204, 3542/1, 3557 dle KN v 

katastrálním území Králova Lhota u Českého Meziříčí, který stavební úřad povolil rozhodnutím spis. zn. 

Výst. 29581/2022/Št, č.j. NMNM/75/20233/OVRR/StL, SP-1/23 dne 09.01.2023. 

 

Záměr obsahuje: 

- SO 101 - komunikace km 0,000 - 1,650 

- SO 102 - komunikace km 1,650 - 1,800 

- SO 103 - komunikace km 1,800 - 3,420 



Č.j. NMNM/12778/2025/OVRR/StL, O-44/25 str. 2 

 
- SO 104 - komunikace km 3,420 - 7,442 

- stavební úpravy stávající komunikace II/308 v délce 7,442 km. Směrové vedení je zachováno, 

niveleta v obcích je zachována, mimo zastavěnou část dochází k navýšení o 60 - 100 mm. 

- stavební úpravy stávajících autobusových zastávek 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 

OBEC BOHUSLAVICE NAD METUJÍ, Bohuslavice 175, 549 06  Bohuslavice 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

Rocketnet s.r.o., Nerudova 1511, 549 01  Nové Město nad Metují 

Hana Fejtková, nar. 17.05.1967, Bohuslavice 238, 549 06  Bohuslavice 

Libor Fejtek, nar. 07.03.1962, Bohuslavice 238, 549 06  Bohuslavice 

Ing. Vladimír Tláskal, nar. 04.04.1970, Slavětín nad Metují 23, 549 01  Slavětín nad Metují 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01  Náchod 

OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ, Bož. Němcové 61, 517 71  České Meziříčí 

OBEC ROHENICE, Rohenice 62, 517 71  Rohenice 

OBEC KRÁLOVA LHOTA, Králova Lhota 30, 517 71  Králova Lhota 

CH AGRO, spol. s r.o., Černá Hora 33, 289 01  Dymokury 

DAVA Rohenice s.r.o. 

Jaroslav Drahorád, nar. 19.10.1941, Bílkova 1544, 547 01  Náchod 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

p. p. č. 44, 45, 46, 47/1, 47/2, 48/2, 51, 52, 53, 54, 68, 69/4, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 81/1, 82/3, 

83, 86, 87, 88, 91/3, 92, 93, 94, 99/3, 100/1, 100/4, 101/1, 101/2, 102, 103, 104, 107, 108/1, 108/2, 

109/2, 111, 112, 113, 114/1, 115/1, 115/2, 115/5, 117, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 

129, 130/1, 130/2, 132/1, 133, 135, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 

151, 152, 153, 154, 155, 975/4, 975/8, 975/9, 975/46, 981/1, 981/6, 985/11, 994/6, 994/18, 994/20, 

994/23, 994/32, 994/41, 994/46, 994/48, 1104, 1108/1, 1117/17, 1117/29, 1120/3, 1121/11, 1121/13, 

1121/16, 1122, 2210, 2328/21, 2328/22, 2339, 2342/2, 2345/1, 2345/2, 2355, 2357/1, 2357/2, 2359, 

2364/6, 2364/7, 2367, 2369, 2376, 2898 v katastrálním území Bohuslavice nad Metují, p. p. č. 1298, 

1299, 1314/1, 1314/2, 1317, 5070, 5073, 5081, 5082, 5083/3, 5084, 5085, 5087, 5088, 5133, 5135, 

5140, 5141/1, 5143, 5144, 5145, 5146, 5147, 5148, 5149, 5150, 5151, 5152, 5153, 5154, 5156, 5157, 

5158, 5159, 5160, 5161, 5162, 5163, 5164, 5165, 5250, 5365, 5617, 5622, 5623, 5629, 6131/7, 

6131/12, 6136, 6137/5, 6137/7, 6137/8, 6147, 6148, 6242, 6249, 6250 v katastrálním území České 

Meziříčí, p. p. č. 143, 144/2, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155/1, 156, 157, 158/1, 

166/2, 166/21, 169, 170/1, 170/2, 170/3, 171, 173, 174, 175, 180, 181/2, 184/2, 184/3, 184/17, 245, 

247, 248, 249, 250, 281/13, 281/32, 336/1, 336/2, 368/3, 3042, 3049, 3050, 3052, 3053, 3054, 3055, 

3056, 3061, 3062, 3064, 3066, 3067, 3068/13, 3069, 3070, 3076, 3109, 3110, 3111/1, 3111/2, 3112, 

3113, 3114/2, 3114/3, 3114/4, 3115, 3116, 3117, 3144, 3145, 3146, 3147, 3151, 3177, 3179, 3180, 

3181, 3182, 3183, 3198, 3211, 3230, 3232, 3242, 3246, 3251, 3257, 3262, 3276, 3277, 3278, 3282, 

3283, 3342/2 dle KN v katastrálním území Rohenice, p. p. č. 1, 2, 8, 9/3, 10/1, 10/2, 12, 13, 16, 17, 

18, 19, 20, 26, 27, 29, 31, 32/1, 33, 38, 39, 40/1, 42, 43, 50, 51/1, 52, 55, 57, 60, 61/2, 65, 69, 70/1, 

75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83/1, 83/2, 84, 87, 88, 91, 93, 96, 97, 100/1, 124, 125, 126, 128, 130, 131, 

132, 133, 134/2, 137, 139/4, 139/5, 142, 144, 145, 146, 149, 150, 151, 153, 154, 155, 159, 160, 161, 

163, 164, 165, 166/1, 168, 169, 171/5, 172, 173, 174/1, 175, 178, 179, 180, 181, 226, 227/1, 228, 

229, 231/1, 231/2, 237, 238, 249, 250, 251, 252/1, 256/1, 256/2, 257, 258/1, 259, 271, 272, 273, 274, 

275, 276/4, 276/5, 276/6, 276/7, 276/8, 276/11, 280, 281, 290, 291/3, 292/3, 293/1, 302, 384/2, 

384/3, 3003, 3004, 3061, 3062, 3063, 3064, 3066, 3067, 3068, 3081, 3087, 3114, 3202, 3214, 3215, 

3216, 3217, 3218, 3220, 3221, 3291, 3336/1, 3336/5, 3337, 3338, 3343/1, 3344, 3347/1, 3352, 3370, 



Č.j. NMNM/12778/2025/OVRR/StL, O-44/25 str. 3 

 
3383, 3385/1, 3385/6, 3533, 3535, 3536, 3539, 3540, 3546, 3556, 3570, 3571, 3578 dle KN v 

katastrálním území Králova Lhota u Českého Meziříčí 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bohuslavice č.p. 185, č.p. 334, č.p. 335, č.p. 269, č.p. 266, č.p. 289, č.p. 282, č.p. 274, č.p. 296, 

č.p. 276, č.p. 273, č.p. 271, č.p. 261, č.p. 258, č.p. 290, č.p. 294, č.p. 287, č.p. 301, č.p. 132, č.p. 307, 

č.p. 305, č.p. 298, č.p. 293, č.p. 291, č.p. 286, č.p. 220, č.p. 267, č.p. 283, č.p. 284, č.p. 278, č.p. 285, 

č.p. 288, č.p. 299 

České Meziříčí č.p. 257, č.p. 161, č.p. 156, č.p. 155, č.p. 158 

Rohenice č.p. 37, č.p. 9, č.p. 17, č.p. 56, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 63, č.p. 62, č.p. 57, č.p. 16, č.p. 36, 

č.p. 75, č.p. 42 

Králova Lhota č.p. 109, č.p. 5, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 32, č.p. 60, č.p. 67, č.p. 69, č.p. 92, č.p. 

65, č.p. 1, č.p. 3, č.p. 35, č.p. 83, č.p. 37, č.p. 38, č.p. 40, č.p. 41, č.p. 43, č.p. 47, č.p. 48, č.p. 104, 

č.p. 68, č.p. 74, č.p. 88, č.p. 25, č.p. 28, č.p. 71, č.p. 72, č.p. 50, č.p. 51, č.p. 49, č.p. 52, č.p. 54, č.p. 

55, č.p. 58, č.p. 62, č.p. 59, č.p. 14, č.p. 9, č.p. 80, č.p. 94, č.p. 16, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 21, 

č.p. 22, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 6, č.p. 119, č.p. 101, č.p. 8, č.p. 87, č.p. 10, č.p. 77, č.p. 11, č.p. 70, č.p. 

12 

 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy povolení 

záměru nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.  

Nezahájení stavby v době platnosti povolení záměru je zdůvodňováno nedostatkem finančních prostředků 

pro realizaci stavby v současné době. Jedná se o rozsáhlou stavbu, která vyžaduje značné finanční 

prostředky stejně jako rozsáhlou přípravu. Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba 

zahájena. Předpoklady, za kterých bylo povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny.  

Stavební úřad také posoudil dobu prodloužení platnosti společného rozhodnutí a shledal požadovanou 

dobu 2 let jako vyhovující. Z výše uvedených důvodů prodloužil stavební úřad platnost stavebního 

povolení o požadovanou dobu. Stavební řízení vyhověl žádosti v plném rozsahu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královehradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, odboru územního plánování 

a stavebního řádu podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Ing. Miloš Skalský 

vedoucí Odboru výstavby a regionálního rozvoje 



Č.j. NMNM/12778/2025/OVRR/StL, O-44/25 str. 4 

 
 K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení: 

- Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují 

- Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01  Dobruška 

- Obec Bohuslavice, Bohuslavice 175, 549 06 Bohuslavice 

- Obec České Meziříčí, Bož. Němcové 61, 517 71 České Meziříčí 

- Obec Rohenice, Rohenice 62, 517 71 České Meziříčí 

- Obec Králova Lhota, Králova Lhota 30, 517 71 České Meziříčí 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, přičemž poslední den této lhůtu je dnem jeho 

doručení. Písemnost bude zveřejněna také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek byl vyměřen žadateli podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 

odst. 3 ve výši 2000 Kč. 

 

Obdrží: 

žadatel a obce na jejichž území bude záměr uskutečněn (doručeno jednotlivě) 

1. Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

zastoupen ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 

 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 

2. OBEC BOHUSLAVICE NAD METUJÍ, IDDS: kybbsay 

 sídlo: Bohuslavice č.p. 175, 549 06  Bohuslavice nad Metují 

3. OBEC ČESKÉ MEZIŘÍČÍ, IDDS: 2s6be2w 

 sídlo: Bož. Němcové č.p. 61, 517 71  České Meziříčí 

4. OBEC ROHENICE, IDDS: 9ksa6e3 

 sídlo: Rohenice č.p. 62, 517 71  České Meziříčí 

5. OBEC KRÁLOVA LHOTA, IDDS: 6esa86x 

 sídlo: Králova Lhota č.p. 30, 517 71  České Meziříčí 

 

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a současně podle § 182 písm. a), b), c) stavebního 

zákona (doručeno veřejnou vyhláškou) 

6. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

 sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

8. Rocketnet s.r.o., IDDS: zyt8qni 

 sídlo: Nerudova č.p. 1511, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

9. Hana Fejtková, Bohuslavice č.p. 238, 549 06  Bohuslavice nad Metují 

10. Libor Fejtek, Bohuslavice č.p. 238, 549 06  Bohuslavice nad Metují 

11. Ing. Vladimír Tláskal, Slavětín nad Metují č.p. 23, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

12. Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

13. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

14. Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37 

 sídlo: Kladská č.p. 1521, 547 01  Náchod 1 

15. CH AGRO, spol. s r.o., IDDS: ke4vmac 

 sídlo: Černá Hora č.p. 33, 289 01  Dymokury 

16. DAVA Rohenice s.r.o., IDDS: t92x7ru 



Č.j. NMNM/12778/2025/OVRR/StL, O-44/25 str. 5 

 
 sídlo: , ,  

17. Jaroslav Drahorád, Bílkova č.p. 1544, Staré Město nad Metují, 547 01  Náchod 1 

  

účastníci řízení dle pozemků a staveb na nich (viz. str. 2 a 3 tohoto rozhodnutí) podle § 182 písm. d), e) 

(doručeno veřejnou vyhláškou) 

 

dotčené správní úřady 

18. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Náchod, IDDS: dm5ai4r 

 sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 

19. Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silničního hospodářství, 

IDDS: mgjbetz 

 sídlo: nám. F. L. Věka č.p. 11, 518 01  Dobruška 

20. Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, IDDS: mgjbetz 

 sídlo: nám. F. L. Věka č.p. 11, 518 01  Dobruška 

21. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 

prostředí, náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

22. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Republiky 

č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

23. Královéhradecký kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 

24. Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

25. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 

IDDS: urnai6d 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 

26. Ministerstvo obrany, Správa Východočeského kraje, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

27. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát Náchod, IDDS: urnai6d 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 

  

ostatní 

28. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

29. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

30. České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, IDDS: e52cdsf 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 


		2025-04-30T12:55:01+0200
	Ing. Miloš Skalský
	vedoucí OVRR




